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M 102

Rastermaß 
cm

St./m2 Produkt

20/10 50,0
Filterstein-Micro Plus
MultiTec
Rechteckpflaster

21/14 34,0 Germania antik

22,5/14 31,75 Trento von Steinwerk

22,5/15 29,6 La Tierra

24/16 26,0 Planolith

28/22,5 15,87 Trento von Steinwerk

30/15 22,2

Filterstein-Micro Plus
La Tierra
Medano
MultiTec
Vianova

30/20 16,67 Vanity

56/28 6,38 Germania antik

60/30 5,56
Stratos
Vanity
Vianova

60/40 4,17
MultiTec
MultiTec-Color

120/60 1,39 Vanity

M 101

Rastermaß 
cm

St./m2 Produkt

14/14 51,0 Germania antik

15/14 47,6 Trento von Steinwerk

15/15 44,4

Filterstein-Micro Plus
La Tierra
Medano
MultiTec
Vianova

16/16 39,0 Planolith

20/20 25

Filterstein-Micro Plus
MultiTec 
MultiTec-Aqua
MultiTec-Color
MultiTec-Öko

28/28 12,75 Germania antik

30/30 11,1

La Tierra
Medano
MultiTec
Stratos
Vianova

40/40 6,25
MultiTec
MultiTec-Color

60/60 2,78 Vanity

M 104M 103

Rastermaß 
cm

St./m2 Produkt

20/10 50,0
Filterstein-Micro Plus
MultiTec 
Rechteckpflaster

21/14 34,0 Germania antik

22,5/14 31,75 Trento von Steinwerk

22,5/15 29,6 La Tierra

24/16 26,0 Planolith

28/22,5 15,87 Trento von Steinwerk

30/15 22,2

Filterstein-Micro Plus
La Tierra
Medano
MultiTec
Vianova

30/20 16,67 Vanity

40/20 12,5

MultiTec 
MultiTec-Aqua
MultiTec-Color
MultiTec-Öko

56/28 6,38 Germania antik

60/30 5,56
Stratos
Vanity
Vianova

60/40 4,17
MultiTec
MultiTec-Color

120/60 1,39 Vanity

Rastermaß 
cm

St./m2 Produkt

20/10 50,0
Filterstein-Micro Plus
MultiTec
Rechteckpflaster

21/14 34,0 Germania antik

22,5/14 31,75 Trento von Steinwerk

22,5/15 29,6 La Tierra

24/16 26,0 Planolith

30/15 22,2

Filterstein-Micro Plus
La Tierra
Medano
MultiTec
Vianova

30/20 16,67 Vanity

40/20 12,5

MultiTec 
MultiTec-Aqua
MultiTec-Color
MultiTec-Öko

56/28 6,38 Germania antik

60/30 5,56
Stratos
Vanity 
Vianova

60/40 4,17
MultiTec 
MultiTec-Color

120/60 1,39 Vanity

M 201

Rastermaß 
cm

St./m2 Produkt

20/10
10/10

33,33
33,33

Rechteckpflaster

21/14 
14/14

20,4 
20,4

Germania antik

22,5/14 
15/14

19,1 
19,1

Trento von Steinwerk

22,5/15 
15/15

17,8 
17,8

La Tierra

24/16 
16/16 

15,6 
15,6

Planolith

30/15 
15/15

14,8 
14,8

Filterstein-Micro Plus
La Tierra
Medano
MultiTec
Vianova

40/20 
20/20

8,33 
8,33

MultiTec
MultiTec-Aqua 
MultiTec-Color
MultiTec-Öko

56/28
28/28

4,25
4,25

Germania antik

60/30 
30/30

3,70 
3,70

Stratos
Vianova

60/40 
40/40

2,5 
2,5

MultiTec 
MultiTec-Color

120/60 
60/60

0,92 
0,92

Vanity

Mit fetter Linie umrandete Steine verdeutlichen das einem Verlegemuster zugrunde liegende Verlegeprinzip, also die Steinkombination, die im Verband regelmäßig wiederkehrt. 

Verlegemuster und Ideen
Pflastersteinsysteme
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M 204

Rastermaß 
cm

St./m2 Produkt

14/14 
21/14

20,4 
20,4

Germania antik

15/15 
22,5/15

17,8 
17,8

La Tierra

16/16 
24/16

15,6 
15,6

Planolith

28/28
56/28

4,25
4,25

Germania antik

30/30 
60/30

3,7 
3,7

Stratos
Vianova

40/40 
60/40

2,5 
2,5

MultiTec
MultiTec-Color

60/60
120/60

0,92
0,92

Vanity

M 207

Rastermaß 
cm

St./m2 Produkt

40/20
20/10

8,33
16,67

Multi Tec

60/30
30/20

3,34
6,69

Vanity

120/60 
60/30

0,925 
1,852

Vanity

M 210

Rastermaß 
cm

St./m2 Produkt

10/10 
20/20

20,0 
20,0

Filterstein-Micro Plus
MultiTec

14/14 
28/28

10,2 
10,2

Germania antik

15/15 
30/30

8,9 
8,9

La Tierra 
Medano
MultiTec
Vianova

20/20 
40/40

5,00 
5,00

MultiTec 
MultiTec-Color

M 212 M 214

Rastermaß 
cm

St./m2 Produkt

21/14
14/14

25,6
12,8

Germania antik

22,5/15
15/15

22,0
11,1

La Tierra

24/16
16/16

19,5
9,8

Planolith

60/40 
40/40

3,13 
1,56

MultiTec 
MultiTec-Color

Rastermaß 
cm

St./m2 Produkt

20/10
20/20

25,0
12,5

Filterstein-Micro Plus
MultiTec

30/15
30/30

11,2
5,6

LaTierra
Medano
MultiTec
Vianova

40/20
40/40

6,25
3,13

MultiTec
MultiTec-Color

60/30
60/60

2,78
1,39

Vanity

Rastermaß 
cm

St./m2 Produkt

60/30
30/20

4,17
4,17

Vanity

60/40
40/20

3,125
3,125

MultiTec 
MultiTec-Color

120/60
60/30

1,11
1,11

Vanity

M 208



Foto: Medano, grau/anthrazit-meliert 
geschliffen, 15/15, 30/15 und 30/30 in M 306
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M 306

Rastermaß 
cm

St./m2 Produkt

10/10
20/10
20/20

11,1
22,2
11,1

Filterstein-Micro Plus
MultiTec

15/15
30/15
30/30

4,9
9,9
4,9

La Tierra
Medano
MultiTec
Vianova

20/20
40/20
40/40

2,78
5,56
2,78

MultiTec
MultiTec-Color

M 402

Rastermaß 
cm

St./m2 Produkt

15/15
22,5/15
30/15
30/30

8,9
5,9
4,4
4,4

La Tierra

Rastermaß 
cm

St./m2 Produkt

15/15
22,5/15
30/15
30/30

6,2
7,4
3,7
4,9

La Tierra
La Tierra-Aqua

M 403 M 404

Rastermaß 
cm

St./m2 Produkt

32/32
32/16
24/16
16/16

3,33
7,8
4,5
3,3

Vienna Pavé

M 901

Rastermaß 
cm

St./Verlege-
einheit

Produkt

14/14
21/14
28/28

11
14
3

Germania antik
Germania linear
Germania antik-Aqua

Kleinste Verlegeeinheit: Lage = 0,86 m2 *

Rastermaß 
cm

St./Verlege-
einheit

Produkt

15/15
22,5/15
30/15

22,5/22,5
37,5/22,5
45/22,5

2
4
4
2
4
1

La Tierra

M 902

Kleinste Verlegeeinheit: Lage = 0,9 m2 *

M 903

Rastermaß 
cm

St./Verlege-
einheit

Produkt

20/15
30/15
35/15
40/20
30/25
45/25

2
2
4
3
1
2

Vianova

Rastermaß 
cm

St./Verlege-
einheit

Produkt

13/6,5
13/13

19,5/13

12
12
24

Burgpflaster

M 904

Kleinste Verlegeeinheit: Lage = 0,91 m2 *

Kleinste Verlegeeinheit: Lage = 0,9 m2 *

Mit fetter Linie umrandete Steine verdeutlichen das einem Verlegemuster zugrunde liegende Verlegeprinzip, also die Steinkombination, die im Verband regelmäßig wiederkehrt. * Bei lagenweiser maschineller Verlegung ist 
zu beachten, dass die jeweiligen im gleichen Grauton markierten Steine gegeneinander auszutauschen sind. Für ein homogenes Farbspiel empfehlen wir allerdings eine aus mehreren Paketen gemischte Handverlegung.

M 303

Rastermaß 
cm

St./m2 Produkt

60/40
40/40
40/20

1,67
2,50
2,50

MultiTec
MultiTec-Color

Rastermaß 
cm

St./m2 Produkt

28/22,5
22,5/14
15/14

8,7
8,7
8,7

Trento von Steinwerk

M 305
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Rastermaß 
cm

St./Verlege-
einheit

Produkt

30/11,5
35/11,5
40/11,5
50/11,5
50/15
60/15
70/15

2
2
2
3
2
2
2

Centara

M 907

Kleinste Verlegeeinheit: Lage = 0,95 m2 *

M 949** Burgpflaster-Kreis Ø 1,97 m, 3,05 m2 mit Verlegeschablone
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Steintyp St./Lage 4 Lagen Bedarf/Kreis Rest

Mitte (Z)
Keil, klein (kK) 
Keil, groß (gK)
Normal (ZD)
Füllstein

1
6
30
32
4

4
24
120
128
16

1
20
119
105

0

3
4
1
23
16

M 152

Maß cm St./m2 Produkt

40/40 6,25

Andalusia1)

Bradstone-Travino2) 3)

Chara1)

Fiori1)

León1)

Sinos2)

Trentino1)

60/60 2,77

Alino1) 

Axano1)

Basalo2)

Bradstone-Yorktown2) 3)

Fiori1)

Simcon2)

Vanity-Platten2)

Xenox2)

Xeton2)

80/80 1,56 Vianova Maxx2)

100/100 1,0 Vianova Maxx2)

M 151

Maß cm St./m2 Produkt

40/40 6,25

Andalusia1)

Bradstone-Travino2) 3)

Chara1)

Fiori1)

León1)

Sinos2)

Trentino1)

60/60 2,77

Alino1)

Axano1)

Basalo2)

Bradstone-Yorktown2) 3)

Fiori1)

Simcon2)

Vanity-Platten2)

Xenox2)

Xeton2)

80/80 1,56 Vianova Maxx2)

100/100 1 Vianova Maxx2)

1 ) Nennmaß 2) Rastermaß 3) angenommene Fugenbreite

Verlegemuster und Ideen
Terrassenplatten

** Nur in den Lieferregionen Nord und Ost erhältlich.

M 905 M 906

Rastermaß 
cm

St./Verlege-
einheit

Produkt

38/18
40/18
42/18
26/22
28/22
30/22
36/22

2
2
2
2
2
2
2

Via Leano

Rastermaß 
cm

St./Verlege-
einheit

Produkt

12/10
14/10
16/10
20/10
20/12
20/14
20/20
22/20
24/20

3
6
3
4
4
3
4
3
5

Via Leano

Kleinste Verlegeeinheit: Lage = 0,96 m2 *

Kleinste Verlegeeinheit: Lage = 0,96 m2 *
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M 154

Maß cm St./m2 Produkt

60/25 6,66 Bradstone-LogSleeper2)

61,2/ 24,7 6,60 Bradstone-LogPlank2)

80/20 6,25 Bradstone-Travino Grande2) 3)

80/30 4,16 Bradstone-Travino Grande2) 3)

90/25 4,44 Bradstone-LogSleeper2)

90/30 3,70 Simcon2)

92/ 24,7 4,40 Bradstone-LogPlank2)

120/30 2,77 Xantos2)

M 156

Maß cm St./m2 Produkt

60/25 6,66 Bradstone-LogSleeper2)

61,2/ 24,7 6,60 Bradstone-LogPlank2)

60/30 5,55 Basalo2)

80/20 6,25 Bradstone-Travino Grande2) 3)

80/30 4,16 Bradstone-Travino Grande2) 3)

80/40 3,13

Bradstone-Travino Grande2) 3)

Bradstone-Yorktown2) 3)

Habanera1)

90/25 4,44 Bradstone-LogSleeper2)

90/30 3,70 Simcon2)

90/45 2,46 Xelion2)

92/24,7 4,40 Bradstone-LogPlank2)

120/30 2,77 Xantos2)

120/60 1,39 Xenox2)

M 251 M 252

Maß cm St./m2 Produkt

60/40

40/40

2,50

2,50

Andalusia1)

Bradstone-Travino2) 3)

Chara1)

Fiori1)

Trentino1)

80/60

60/60

1,19

1,19
Bradstone-Yorktown2) 3)

120/60

60/60

0,925

0,925
Xenox2)

Maß cm St./m2 Produkt

60/40

40/40

2,50

2,50

Andalusia1)

Bradstone-Travino2) 3)

Chara1)

Fiori1)

Trentino1)

80/60

60/60

1,19

1,19
Bradstone-Yorktown2) 3)

120/60

60/60

0,925

0,925
Xenox2)

M 254

Mit fetter Linie umrandete Platten verdeutlichen das einem Verlegemuster zugrunde liegende Verlegeprinzip, also die Steinkombination, die im Verband regelmäßig wiederkehrt. 
1 ) Nennmaß 2) Rastermaß 3) angenommene Fugenbreite 1 cm

Verlegemuster und Ideen
Terrassenplatten

M 153

Maß cm St./m2 Produkt

60/30 5,55 Basalo2)

60/40 4,17

Andalusia1)

Bradstone-Travino2) 3)

Bradstone-Yorktown2) 3)

Chara1)

Fiori1)

Madison1)

Trentino1)

80/40 3,13

Bradstone-Travino Grande2) 3)

Bradstone-Yorktown2) 3)

Habanera1)

80/60 2,08 Bradstone-Yorktown2) 3)

90/45 2,46 Xelion2)

120/60 1,39 Xenox2)

Maß cm St./m2 Produkt

61,2/24,7 2,59
Bradstone-LogPlank2)

92/ 24,7 2,59

Am Rand Bedarf pro lfm.:

61,2/24,7 2

92/ 24,7 2

60/25 2,66
Bradstone-LogSleeper2)

90/25 2,66

Am Rand Bedarf pro lfm.:

60/25 2

90/25 2
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M 257

Maß cm St./m2 Produkt

60/60

60/30

1,85

1,85
Basalo2)

60/60

60/40

1,64

1,64
Fiori1)

M 351

Maß cm St./m2 Produkt

90/25

60/25

25/25

2,29

2,29

2,29

Bradstone-LogSleeper2)

M 352

Maß cm St./m2 Produkt

80/40

80/30

80/20

1,39

1,39

1,39

Bradstone-Travino Grande2) 3)

M 353

Maß cm St./m2 Produkt

45/30

45/45

60/45

1,85

1,85

1,39

Vienna2)

M 354

Maß cm St./m2 Produkt

60/40

40/40

40/20

1,62

2,50

2,50

Bradstone-Travino 2) 3)

M 451

Maß cm St./m2 Produkt

60/40

60/60

80/60

80/40

0,833

0,833

0,625

0,625

Bradstone-Yorktown2) 3)

M 452

Maß cm St./m2 Produkt

60/40

60/60

80/60

80/40

0,77

0,38

0,77

0,96

Bradstone-Yorktown2) 3)

M 551

Maß cm St./m2 Produkt

30/30

45/30

45/45

60/45

60/60

2,1

1,8

0,7

0,7

0,7

Vienna2)

M 651

6

6

6
1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

22

2

22

3

3

4

4

4
4

4

4

4 4
4

5

5

5

Maß cm St./Paket Produkt

1  30/30

2  45/30

3  45/45

4  60/30

5  60/45

6  60/60

6

12

2

9

3

3

Bradstone-Old Town2)

M 951

1

2

3

4

Maß cm St./Paket Produkt

1  68/45

2  34/45/16

3  50/45/34

4  75/60/50

4

16

16

16

Bradstone-Old Town2)

Formate 1 – 3: kleiner Kreis, Ø ca. 270 cm

Format 4: großer Kreis, Ø ca. 390 cm

M 355

Maß cm St./m2 Produkt

40/20

40/40

60/40

3,00

1,75

2,00

Bradstone-Travino 2) 3)

Verwendung von einem Bradstone-Old Town-Grundpaket als Verlegeeinheit 

(weitere Verlegeeinheiten können angelegt werden), ca. 270 x 225 cm


